
 
 

 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 610 • fax: + 420 485 226 272 

e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 
 
odbor dopravy 

Adresáti dle rozdělovníku 

 

 

    

    

ČÍSLO JEDNACÍ                     OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA/LINKA/E-MAIL                  LIBEREC 
OD 102/2020 KULK 76415/2020/280.8/HM Ing. Milan Holeček /384/ milan.holecek@kraj-lbc.cz  19.10.2020 

 

                                                     

 

                    OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ SPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ  

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor dopravy (dále jen „Krajský úřad Libereckého kraje“), 

příslušný podle ustanovení § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích”), jako silniční správní 

úřad ve věcech silnic I. třídy, obdržel dne 2.10.2020 od společnosti Krajská správa silnic Libereckého 

kraje, příspěvková organizace, IČO: 70946078, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, 

žádost o povolení úplné uzavírky provozu na silnici III/2874 Jeřmanice – Milíře (ve směru jízdy z 

Jeřmanic) a na silnici III/28713 Pelíkovice – Radoňovice (ve směru jízdy z Pelíkovic) v době 

od 1.11.2020 do 30.11.2021. Žádost byla dne 16.10.2020 doplněna o návrh objízdných tras. 

Důvodem uzavírky (zjednosměrnění) předmětných úseků silnic III/2874 a III/28713 je  zvýšení 

bezpečnosti silničního provozu  v době provádění zimní údržby a snížení emisí hluku z dopravy z 

důvodu nárůstu intenzity dopravy v rámci realizace rekonstrukce křižovatky „I/35 MÚK Rádelský 

mlýn“. Přesné místo úplné uzavírky (zjednosměrnění) silničního provozu na silnicích III/2874 

Jeřmanice – Milíře a III/28713 Pelíkovice - Radoňovice je zachyceno (i s vyznačením objízdných 

tras) na dopravně inženýrském opatření (dále jen „DIO“), jenž tvoří přílohu č. 1 tohoto oznámení. 

Krajský úřad Libereckého kraje podle ustanovení § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) oznamuje zahájení správního řízení všem 

známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům s tím, že správní řízení bylo zahájeno dnem podání 

žádosti, tj. 2.10.2020. 

Zároveň Krajský úřad Libereckého kraje vyzývá dotčené orgány, aby nejpozději do sedmi dní 

od doručení tohoto oznámení uplatnily svá závazná stanoviska, a ve stejné lhůtě mohou účastníci 

řízení uplatnit své námitky, popřípadě důkazy. K později uplatněným závazným stanoviskům, 

námitkám, popřípadě důkazům, nebude přihlédnuto. V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního 

řádu mají účastníci tohoto správního řízení možnost nejpozději do pěti dnů, od uplynutí lhůty 

k podání návrhů, seznámit se s poklady pro vydání rozhodnutí. Poté bude ve věci rozhodnuto. 

Účastníci řízení: 

Účastník řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:        

- Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČO: 70946078, se sídlem České 

mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6; 

Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu:  



OD 102/2020 KULK 

76415/2020/280.8/HM 

Oznámení o zahájení řízení 

 

2/3 

- Obec Jeřmanice, IČO: 46744959, se sídlem Pastevní 274, 463 12 Jeřmanice; 

- Obec Rádlo, IČO: 00262544, se sídlem Rádlo 252, 468 03 Rádlo; 

- Obec Frýdštejn, IČO: 00262323, se sídlem Frýdštejn 80, 468 42 Hodkovice nad Mohelkou; 

- Město Hodkovice nad Mohelkou, IČO: 00262820, se sídlem nám. T. G. Masaryka 1,  468 42 

Hodkovice nad Mohelkou; 

- Město Rychnov u Jablonce nad Nisou, IČO: 00262552, se sídlem Husova 490, 468 02 Rychnov u 

Jablonce nad Nisou; 
 
Poučení:  

 

Podle ustanovení § 33 odst. 1 správního řádu si účastník může zvolit zmocněnce. Zmocnění 
k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí. Plnou moc lze udělit i ústně do protokolu. V téže 
věci může mít účastník současně pouze jednoho zmocněnce.  

 

Podle ustanovení § 36 odst. 1 správního řádu jsou účastníci oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné 

návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí.  

Podle ustanovení § 36 odst. 5 správního řádu je účastník, jeho zástupce nebo podpůrce, povinen 

předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. Průkazem totožnosti se pro účely 

tohoto zákona rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, datum 

narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná 

i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 

předkládá, jako jeho oprávněného držitele.  

Podle ustanovení § 14 odst. 2 správního řádu může účastník řízení namítat podjatost úřední osoby, 

jakmile se o ní dozví. K námitce se nepřihlédne, pokud účastník řízení o důvodu vyloučení 

prokazatelně věděl, ale bez zbytečného odkladu námitku neuplatnil.  

Do podkladů pro zahájení správního řízení i do podkladů pro vydání rozhodnutí je možné nahlédnout 

u shora uvedeného silničního správního úřadu na Krajském úřadě Libereckého kraje, odboru dopravy 

(16. patro, kancelář č. 1624, v pondělí a středu od 8 - 17 hodin, v ostatní dny po předchozí telefonické 

dohodě s Ing. Milanem Holečkem, tel. 485 226 384). 

 

 

 

 

Ing. Jan Čáp 
vedoucí odboru dopravy 

 

 

Přílohy: 

 

- navržené DIO 

- navržené objízdné trasy 

 

 

Rozdělovník: 

 

Účastník řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:        

- Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČO: 70946078, se sídlem 

České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6 (datovou schránkou). 



OD 102/2020 KULK 

76415/2020/280.8/HM 

Oznámení o zahájení řízení 

 

3/3 

Účastník řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu:  

- Obec Jeřmanice, IČO: 46744959, se sídlem Pastevní 274, 463 12 Jeřmanice (datovou 

schránkou); 

- Obec Rádlo, IČO: 00262544, se sídlem Rádlo 252, 468 03 Rádlo (datovou schránkou); 

- Obec Frýdštejn, IČO: 00262323, se sídlem Frýdštejn 80, 468 42 Hodkovice nad Mohelkou 

(datovou schránkou); 

- Město Hodkovice nad Mohelkou, IČO: 00262820, se sídlem nám. T. G. Masaryka 1, 463 42 

Hodkovice nad Mohelkou (datovou schránkou); 

- Město Rychnov u Jablonce nad Nisou, IČO: 00262552, se sídlem Husova 490, 468 02 

Rychnov u Jablonce nad Nisou (datovou schránkou). 

Dotčené orgány podle ustanovení § 136 správního řádu: 

- Krajský úřad Libereckého kraje, odbor dopravy, dopravní úřad, dopravní obslužnost 

(osobně); 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, odbor služby 

dopravní policie, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 24, 460 32 Liberec (datovou schránkou). 

 

 


		2020-10-19T08:36:11+0000
	Ing. Jan Čáp




